
２０１９年４月１０日 

在外教育施設 

学校長  殿 

                          公益財団法人 海外子女教育振興財団 

                                 理事長 中村 雅治 

 

「第４０回海外子女文芸作品コンクール」 

募集要項の送付および応募取りまとめのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当財団が外務省、文部科学省をはじめ企業・団体の後援・協賛を得て毎年実施しており

ます標記コンクールは、おかげをもちまして本年で第４０回を迎えました。本年度の募集要項を

添付してお送りいたしますので、貴校の児童生徒が奮って応募されるようご推奨いただければ幸

いです。 

また、貴校に在籍する児童生徒の応募作品につきましては、添付の「応募票・応募用紙」、「集

計表」により取りまとめをお願いいたします。作品に添付する応募票・応募用紙の内容が作品取

扱いの際の重要資料となりますので、学年やお名前などの内容を必ずご確認いただけますようお

願い申し上げます。 

なお、応募票・応募用紙にオリジナル作品でのご応募を確認する☑欄があります。ご確認のう

え、チェック済みのご記入をお願い致します。また、応募作品につきましては必ず児童生徒応募

者の自筆によるものとしておりますので併せてご留意いただきますようお願い申し上げます。 

ご協力を賜り多数の作品が寄せられますことを心からお待ちしております。 

                                       敬具 

 

 

 

 

 

 

 

本件お問い合わせ先： 

                    公益財団法人 海外子女教育振興財団 

 事業部 教室事業チーム 海外子女文芸作品コンクール係 

                    電話：+81-3-4330-1344 

 ﾌｧｯｸｽ：+81-3-4330-1355 

           E-mail：kyoshitsu@joes.or.jp 


